
v ak

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N» 0 3 3 9 / 1 Q

SALTA, J g 2018

Expíe. Nü ¿ 2 0 Vi 8:

VISTO:

La elevación realizada por la Arq. Claudia Lamas. Directora General del Museo de Arte
Contemporáneo de Salta, en la que solicita se declare de interés académico la realización de una serie de
Charlas que se ofrecerán en el marco de la Muestra "Dimensiones de Raúl Aráoz Anzoátegui", de la
artista María Eugenia Pérez, durante el mes de abril del cte. año; y

CONSIDERANDO:

Que en la presentación que realiza eleva la nómina de quienes estarán a cargo de estas
actividades, reconociéndose entre ellos docentes y ex docentes de esta Unidad Académica, de reconocida
trayectoria académica;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en Despacho N°
107, aconseja otorgar auspicio a la realización de las actividades previstas por la Dirección del Museo de
Arte Contemporáneo de Salta;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 10 de abril de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- OTORGAR AUSPICIO a la realización de una serie de CHARLAS que se ofrecerán
en el Museo de Arte Contemporáneo de Salta durante el mes de abril de 2018, en el marco de la
MUESTRA "DIMENSIONES DE RAÚL ARÁOZ ANZOÁTEGUI", de la artista María Eugenia
Pérez, las que estarán a cargo de:

> Prof. Rafael GUTIÉRREZ
> Prof. Roberto SALVATIERRA
> Prof. Zulma PALERMO
> Prof. Teresa LEONARDI

ARTICULO 2°.- COMUNIQÚESE a Dirección del Museo, Escuela de Letras y CUEH.

Mg. PAULA CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad de Humenidodes - UNP

Dr. ÁNGEL ALEJANDRO RUIDREJO
DEGANO

Facultad Humanidades -


